



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15102024-257887
CG-DL-E-15102024-257887

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4052]

नई दिल्ली, शनिवार, अक्तूबर 12, 2024/आश्विन 20, 1946

No. 4052]

NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 12, 2024, ASVINA 20, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अक्तूबर, 2024

का.आ. 4415(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 655(अ) तारीख 12.02.2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के बागलकोट जिले में बेलगाम-हुंगुंड-रायचूर NH 748A के कि.मी. 182.300 से कि.मी.228.500 (विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, एनएचआई बगलकोट) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "12.12.2024" को "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "संयुक्त कर्नाटक" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के बागलकोट जिले में बेलगाम-हुंगुंड-रायचूर NH 748A के कि.मी. 182.300 से कि.मी.228.500 (विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, एनएचएआई बगलकोट) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: बागलकोट		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: इलकल					
गांव का नाम: हिरादपुरा					
1	45/पीएआई	निजी		0.00987	शरणप्पा गौडा गौडा (1ए+1बी/1) बसम्मा गौडर हलूरप्पा गौडा गौडर तम बसनगौडा प्रबू गौडर तम बसनगौडा अकम्मा गौडर गम शेकरगौडा (45/2) हलूरप्पा गौडा गौडर तम नागनगौडा(1ए+1बी/2) बसनगौडा गौडर तम मल्लनगौडा(1ए+1बी/1)
2	49/4	निजी	ड्राय	0.175958	संगनगौडा गौडा(49/4) 49/4
3	52/4,5	निजी	ड्राय	0.015412	महादेवी कलप्पा गौडा गम बसनगौडा(52/4) वीरभद्र गौडा गौडा तम दोडानागौडा(52/5) 52/4,5
4	60/*	निजी	ड्राय	1.027304	मल्लनगौडा गौडा बसनगौडा (ए+10) शरणप्पा गौडा गौडर तम नागनगौडा हलूरप्पा गौडा गौडर तम नागनगौडा(ए+7)

					शरणप्पा गौडा गौडर तम नागनगौडा हल्लूरप्पा गौडा गौडर तम नागनगौडा(ए+9) मल्लनगौडा गौडा बसनगौडा(ए/6) बसनगौडा गौडा तम चेनप्पागौडा(ए/3) चेयरमैन, डीआर्. बी.आर्. अम्बेडकर सेंटेनरी इंस्टीट्यूशन, कालाबुरागी(ए/8) बसम्मा गौडर तम बसनगौडा हल्लूरप्पा गौडा गौडर तम बसनगौडा प्रबू गौडर तम बसनगौडा अकम्मा गौडर गम शेकरगौडा (ए/5) बसम्मा गौडा तम दोदनगौडा वीरभद्र गौडा तम दोदनगौडा कर्नाटक गवर्नमेंट तर्फे बिदिम तकप्पा उप्परा तम गिरियप्पा(ए/4) रमेश. बेगारा तम कनकप्पा(ए/9) संगनगौडा गौडा तम चेनप्पागौडा(ए/11) मौराम कुरय(बी/बी) 60/*/*
गांव का नाम: नंदवादगी					
5	123/1,2,3	निजी	ड्राय	0.700461	शान्तव्वा काटंबली गम बसवराज चंद्रिका काटंबली तम बसवराज संगीठा काटंबली तम बसवराज(/1) शान्तव्वा काटंबली गम बसवराज चंद्रिका काटंबली तम बसवराज संगीठा काटंबली तम बसवराज मल्लप्पा कृष्णपुरा यूआरएफ चित्तवडगी(2) अम्बाक्का अंगडी गम शेकरप्पा बसप्पा पाटिल तम हनुमंतप्पा सावित्रीदेवी पाटिल गम

					संगप्पा(/3) 123/1,2,3
6	394/*	निजी	ड्राय	3.276088	शिरसप्पय्यस्वामी कोप्पल मुट तम हमपय्यास्वामी शैलजा कोप्पलमठ क्यादिग्यप्पास्वामी स्नेहा कोप्पलमठ क्यादिग्यप्पास्वामी हंपेश कोप्पल माथ क्यादिग्यप्पास्वामी सहाना कोप्पलमठ क्यादिग्यप्पास्वामी पापेन्द्रस्वामी कोप्पल माथ हमपय्यास्वामी(394/*/*)
7	410/*	निजी	ड्राय	0.13813	1 रविन्द्र देसाई तम गुरुराव 2 रुद्रम्मा दद्यमानगौडा गम शरणप्पागौडा 3 बसवंत गौडा दद्यमानगौडा तम शरणप्पागौडा
8	419/*	निजी	ड्राय	0.0186741	संगनगौडा यांकनगौडा मुदुकप्पगौडा(419/*/*)
9	61/*	निजी	ड्राय	0.571544	संगय्या माथापाठी यूआरएफ माथ तम बसलिंगया
10	79/2ए	निजी	ड्राय	0.0573484	पर्वथेव्वा नागोरा गम श्रकरप्पा कृष्णा भाग्य जला निगम लिमिटेड 2A
Total				5.9907895	

[फा. सं. 5470E/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th October, 2024

S.O. 4415(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O 655(E) Dated:12.02.2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act,

1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Belgaum-Hungund-Raichur (NH-748A) in the stretch of land from Km. 182.300 to Km. 228.500 (Special Land Acquisition Officer, NHAI Bagalkot) in the district of BAGALKOT in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Samyukta Karnataka” both dated 28.02.2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Belgaum-Hungund-Raichur (NH 748A) in the stretch of land from Km. 182.300 to Km. 228.500 (Special Land Acquisition Officer, NHAI Bagalkot) in the district of BAGALKOT in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: BAGALKOT		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ilkal					
Village: Hireadapura					
1	45/Pai	Private	Dry	0.00987	Sharanappa Gowda Gowda (1A+1B/1) Basamma Goudar Haluurappa gouda Goudar tam Basangouda Prabu Goudar tam Basangouda Akamma Goudar gam Shekargouda (45/2) Haluurappa gouda Goudar tam nagangouda(1A+1B/2) Basangouda Goudar tam mallangouda(1A+1B/1)
2	49/4	Private	Dry	0.175958	Sanganagouda Gowda(49/4) 49/4
3	52/4,5	Private	Dry	0.015412	Mahadevi Kalappa Gowda gam Basangouda(52/4) Veerabhadra Gowda Gowda tam Dodanagouda(52/5) 52/4,5

4	60/*	Private	Dry	1.027304	Mallanagouda Gowda Basangouda (A+10) Sharanappa Gowda Gowdar tam Nagangouda Halloorappa Gowda Gowdar tam Nagangouda(A+7) Sharanappa Gowda Gowdar tam Nagangouda Halloorappa Gowda Gowdar tam Nagangouda(A+9) Mallanagouda Gowda Basanagouda(A/6) Basanagouda Gowda tam Chenappagouda(A/3) Chairman, Dr. B.R. Ambedkar Centenary Institution, Kalaburagi(A/8) Basamma Goudar tam Basangouda Haluurappa gouda Goudar tam Basangouda Prabu Goudar tam Basangouda Akamma Goudaar gam Shekargouda (A/5) Basamma Gowda tam Dodangouda Veerabhadra Gowda tam Dodangouda Karnataka Government Tarfe Bidim Takappa Uppara tam Giriappa(A/4) Ramesh. Begara tam Kanakappa(A/9) Sanganagouda Gowda tam Chenappagouda(A/11) Mouram Quray(B/B) 60/*/*
Village: Nandavadagi					
5	123/1,2,3	Private	Dry	0.700461	Shantavva Katambali gam Basavaraj Chandrika Katambali tam Basavaraj Sangeetha Katambali tam Basavaraj(/1) Shantavva Katambali gam basavaraj Chandrika Katambali tam basavaraj Sangeetha Katambali tam basavaraj Mallappa Krishnapura Urf Chittavadgi(2) Ambakka Angadi gam Shekarappa Basappa Patil tam Hanumantappa Savitridevi Patil gam Sangappa(/3) 123/1,2,3
6	394/*	Private	Dry	3.276088	1 Shirasappayyaswamy Koppal Mutt tam

					Hamapayyaswami 2 Shailaja Koppalmath kyadigyappaswami 3 Sneha Koppalmath kyadigyappaswami Hampesh Koppal math kyadigyappaswami Sahana Koppalmath kyadigyappaswami Papendraswamy Koppal math Hamapayyaswami
7	410/*	Private	Dry	0.13813	1 Ravindra desai tam Gururao 2 Rudramma Dyamanagouda gam Sharanappagouda 3 Basavantha Gowda Dyamanagouda tam Sharanappagouda
8	419/*	Private	Dry	0.0186741	1 Sanganagouda Yankanagouda mudukappagouda
9	61/*	Private	Dry	0.571544	Sangayya Mathapathi Urf math tam Basalingaya
10	79/2A	Private	Dry	0.0573484	Parvatheevva Nagora gam Shnakarappa Krishna Bhagya Jala Nigam Limited 2A
Total				5.9907895	

[F. No. 5470E/3D]

ABHAY JAIN, Director